
Idea utworzenia Młodzieżowego Klubu Sportowego w Pułtusku narodziła się 35 lat temu. 

Został on utworzony 22 listopada 1988 r. W ciągu 35 lat owocnej działalności Klub koncentrował się 

na trzech głównych kierunkach: sport wyczynowy, kolonie i obozy sportowe, organizacja imprez 

sportowych.  

Główną rolą Klubu jest krzewienie kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży oraz tworzenie 

dobrych warunków do uprawiania sportu, nie tylko dla tych najbardziej utalentowanych. Niestety 

prowadzenie szkolenia sportowego w sporcie wyczynowym to ogromne przedsięwzięcie, zwłaszcza 

dla małego uczniowskiego klubu, który nie posiada stabilnego finansowania. MKS to klub amatorski, 

który zrzesza młodych ludzi chcących uprawiać daną dyscyplinę sportu, niekoniecznie na bardzo 

wysokim poziomie, a jego ideą jest to, aby był dostępny dla każdego, niezależnie od tego, czy ma 

talent, ponieważ krzewienie kultury fizycznej jest sprawą ważniejszą.  

Młodzieżowy Klub Sportowy rozpoczął swoją działalność od prowadzenia szkoleń w zakresie 

judo dziewcząt. Po kilku latach dołączyła lekkoatletyka, a od kilku lat także pięciobój nowoczesny i 

tenis stołowy. Wymiernym dowodem bardzo dobrej pracy szkoleniowej są medale Mistrzostw Polski. 

Klub — szkoląc w zasadzie tylko młodzików i juniorów młodszych - zdobył 46 medali, w tym 15 

złotych medali, 19 srebrnych i 12 brązowych w trzech dyscyplinach: lekka atletyka (42 medale), judo 

(3 medale) i dwubój nowoczesny (1 medal). Wychowankiem klubu jest dwukrotny olimpijczyk Paweł 

Wiesiołek. Natomiast czwórka innych zawodników i wychowanków klubu uczestniczyła w finałach 

Mistrzostw Świata i Europy w różnych kategoriach wiekowych zajmując miejsca w pierwszych 

ósemkach. W szczytowym okresie swej działalności, czyli w roku 2017, Klub zdobył 108 punktów w 

ogólnopolskim współzawodnictwie sportowym dzieci i młodzieży i uplasował się na 313 miejscu w 

Polsce na prawie 3700 klubów sklasyfikowanych i ponad 14 tysięcy istniejących.  

Udział w ogólnopolskich czy lokalnych turniejach jest świetnym sposobem na to, aby 

członkowie klubów sportowych mogli sprawdzić się na tle rówieśników lub po prostu atrakcyjnie 

spędzić czas, chociażby podczas wakacji, dlatego też Klub brał udział w wielu imprezach 

organizowanych w całym kraju dedykowanym najmłodszym zawodnikom uprawiającym sport.  

Młodzieżowy Klub Sportowy w Pułtusku od 1992 r. organizuje kolonie letnie oraz obozy letnie 

i zimowe, w tym narciarskie i ta działalność jest chyba jego największym znakiem rozpoznawczym. 

Ponad 30 lat nieprzerwanej działalności, bo nawet w 2020 w czasie r. największej pandemii, Klub 

zorganizował jeden niewielki turnus kolonijny w górach, w związku z tym nie ma chyba na terenie 

naszej gminy i powiatu drugiego takiego organizatora wypoczynku dla dzieci i młodzieży, który przez 

tyle lat oferuje wypoczynek w górach i nad morzem,w kraju i poza jego granicami (Słowacja i Grecja). 

W samych tyko koloniach letnich organizowanych przez MKS uczestniczyło ponad 8800 dzieci. 

Kolejnym znakiem rozpoznawczym Klubu jest organizacja imprez sportowych i są zawody, których 

inicjatorem i głównym organizatorem jest Młodzieżowy Klub Sportowy w Pułtusku, należą do nich: 

czwartki lekkoatletyczne, halowy mityng Wójtów Powiatu Pułtuskiego w skoku wzwyż, biegi Ireny 

Szewińskiej czy zawody lekkoatletyczne Szkolnego Związku Sportowego. Czwartki lekkoatletyczne dla 

dzieci w wieku 13 lat i młodszych organizowane w Pułtusku od 2001 są r. W 10 imprezach w ciągu 

roku startuje średnio ok. 250 osób w każdej z nich, a najlepsze 40-50 osób kwalifikuje się do finałów 

centralnych, w których zawodnicy Klubu zdobyli już 24 medale, w tym 4 złote, 10 srebrnych i 10 

brązowych. Halowy mityng wójtów organizowany jest od 2002 r.i jest największą zimową imprezą na 

naszym terenie, w której uczestniczy nawet 100 osób. Ale jeszcze większą imprezą są Biegi Ireny 

Szewińskiej, organizowane od 2004 r, ostatnio także jako międzynarodowe i uczestniczy w nich 

zazwyczaj kilkaset osób.  



Klub ponadto wspiera także organizatorów innych imprez. Od początku uczestniczy w 

organizacji Biegów Mateuszowych rozgrywanych podczas obchodów Dni Patrona Miasta. Wspiera 

młodych organizatorów Pułtuskiego Festiwalu Biegowego i wiele innych wydarzeń sportowych, w 

których organizację i przeprowadzenie bardzo się angażuje. Dlatego też nie należy zapominać, że to 

właśnie Uczniowskie Kluby Sportowe były, są i będą kuźnią talentów, z których wyrastają dorośli 

reprezentanci Polski w różnych dyscyplinach sportu, ponieważ wszystko rozpoczyna się od sportu 

amatorskiego, którego ideę najlepiej realizuje właśnie Młodzieżowy Klub Sportowy.  

W związku z powyższym nadanie medalu „Za zasługi dla Miasta Pułtuska” będzie 

uhonorowaniem Jubileuszu 35 — lecia funkcjonowania Młodzieżowego Klubu Sportowego w 

Pułtusku i okazją do podziękowania za wszystko, co w tym czasie Klub zrobił dla dzieci, sportu i 

miasta. Niech ten Medal będzie dowodem wdzięczności społeczności Pułtuska i podziękowaniem za 

to, co było oraz wiarą, że kolejne jubileusze przyniosą podobne, a może i większe sukcesy w 

działalności Klubu. 


